



Mål nr 06-053  
V.ans. 04-02069

## PATENTBESVÄRSRÄTTENS

### DOM

meddelad 2007-10-10 efter överklagande av Patent- och registreringsverkets beslut, se bilaga 1.

Klagande: GNL (sökande)

Ombud: Bjerkéns Patentbyrå KB

Målet gäller: Registrering av varumärket LEDERMA.

### DOMSLUT

Patentbesvärsrätten bifaller inte överklagandet.

EE

---

Postadress	Besöksadress	Telefon	Fax	Org.nr
Box 24160	Linnégatan 87 D	08-783 38 50	08-783 76 37	202100-3971
104 51 Stockholm				

YRKANDE M.M.

GNL har vidhållit sin ansökan om registrering av varumärket LEDERMA.

Till grund för sin talan har GNL hållit fast vid att det inte föreligger någon förväxlingsrisk mellan varumärket LEDERMA å ena sidan och den nationella varumärkesregistreringen 306 079 MEDERMA eller gemenskapsregistreringen 2387876 SEDERMA å den andra.

GNL har till utveckling av sin talan anfört följande.

DERMA är det latinska ordet för hud. Ingen borde ha den exklusiva rätten att använda detta ord med avseende på hudvårdsprodukter. Eftersom DERMA har använts av många företag som del av deras varumärken avseende hudvårdsprodukter måste ett sådant ord eller begrepp anses vara relativt "svagt". Speciell uppmärksamhet bör därför riktas mot varumärkenas prefix. De första bokstäverna LE kommer med avseende på de första bokstäverna ME och SE göra det möjligt för konsumenterna att skilja varumärkena från varandra. Det är därutöver sannolikt att konsumenter är mycket uppmärksamma på varumärken för produkter som de avser att applicera på sina kroppar. Eftersom tvåbokstavskombinationerna är prefixer och uppträder vid begynnelsen av varje varumärke är det osannolikt att någon förväxling vad gäller kommersiellt ursprung av varorna kommer att uppträda. Då de båda motanfödda varumärkena förekommit parallellt kan detta inte heller leda till någon reell risk för förväxling vad det gäller det kommersiella ursprunget då skillnaden i den första bokstaven gör att de presumtiva avnämarna kommer att anta att varorna associerade med de båda varumärkena sannolikt har olika kommersiella ursprung.

DOMSKÄL

Patentbesvärsrätten konstaterar lika med Patentverket att det föreligger varuslagslikhet mellan de varor som omfattas av ansökan och de motanfödda registreringarna.

Vidare konstaterar rätten att varumärkena består av sju bokstäver, där endast den första bokstaven skiljer dem åt, samt tre stavelser, vilket visuellt och fonetiskt ger mycket små skillnader mellan märket LEDERMA jämfört med de motanförda märkena. Inte heller begreppsmässigt ger märkena några närmare åtskiljande associationer.

Vid en helhetsbedömning finner Patentbesvärsträtten således att varumärket LEDERMA är förväxlingsbart med i vart fall varumärket MEDERMA. Överklagandet skall därför lämnas utan bifall.

Per Carlson

Merit Persson  
Referent

Jeanette Bäckvall

Enhälligt